令和７年度　第 1 回高崎市障害者支援協議会全体会　会議録

（要旨）

日　時　令和 7年 5月 22 日　14：00～14：50

場　所　高崎市総合保健センター2階　第 1会議室

１　出席者

　（１）　委員

　（２）事務局

会長 高崎市医師会 重田 政樹
副会長 高崎健康福祉大学 根岸 洋人

高崎市中学校長会 大澤 好則
高崎市区長会 松田 正明
高崎市民生委員児童委員協議会 原田 清正
高崎市心身障害者等連絡協議会代表 深澤 アサ子
高崎市手をつなぐ育成会 荻原 典子
高崎市聴覚障害者協会 堀米 泰晴
社会福祉法人二之沢愛育会 群馬整肢療護園 樺澤 知恵子
社会福祉法人プライム 山本 美紀子
高崎公共職業安定所 清水 美津子
障害者就業・生活支援センター エブリィ 高橋 理早
障害者サポートセンターなかい 金井 正敏
相談支援事業所リンケージ 内海 博喬
独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園 清水 清康

 高崎市 福祉部 石原部長

 障害福祉課 横澤課長、飯野補佐、水出、情野

 倉渕支所市民福祉課　中澤課長 箕郷支所市民福祉課　奥野課長

 群馬支所市民福祉課　平木課長 新町支所市民福祉課　町田課長

 榛名支所市民福祉課　金髙課長 吉井支所市民福祉課　佐藤課長

２　議題

（１） 高崎市障害者支援協議会について（資料１、２）

（２） 定例会および各特定課題部会の委員指名について

（３） 地域生活支援拠点の取り組みについて（資料３）

３　配布資料

　①次第

　②座席表

　③高崎市障害者支援協議会委員名簿

　④特定課題部会委員名簿

資料１　高崎市障害者支援協議会について

資料２　自立支援協議会の主な機能と留意点

資料３　高崎市地域生活支援拠点に関するガイドライン

高崎市障害者支援協議会設置要綱

４　議事内容

（１） 高崎市障害者支援協議会について

事務局より、高崎市障害者支援協議会の概要について説明を行い（資料１）、市

町村協議会の機能について説明を行った（資料２）。質問や意見はなかった。

（２）定例会および各特定課題部会の委員指名について

会長より指名された各特定課題部会の委員名簿を配布し、質問や意見はなかった。

（３）地域生活支援拠点の取り組みについて

　　　地域生活支援拠点の概要を説明し、現在拠点の登録をしている事業所の一覧を

配布した。委員より以下の質問があった。

 No 委員からの質問または意見など 事務局の説明
 1 令和 6 年度の状況を教えてほしい 相談の機能で相談支援専門員がコーディネー

トし、事前把握シートの提出があるのは 10 件
程度となっている。
また地域生活支援拠点として登録している事
業所は 36 事業所となっている。

 2 10 件の事前把握シートはどのよう
な経緯で障害福祉課へ提出される
のか？

相談支援事業所の相談支援専門員がコーディ
ネートし、必要に応じて障害福祉課へ事前把握
シートを提出している。